UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-KHTC Hải Phòng, ngày        tháng 4 năm 2024
V/v phổ biến, triển khai các Thông tư của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về đấu thầu trên

Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia

Kính gửi:

- Các trường Trung học phổ thông công lập;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 3079/VP-

XD3 ngày 09/5/2024 về việc triển khai thực hiện Thông tư hướng dẫn việc cung

cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống

mạng đấu thầu quốc gia; Văn bản số 1502/KHĐT-ĐTTĐGS ngày 14/5/2024 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư về phổ biến, triển khai thực hiện các Thông tư của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư: 05/2024/TT-BKHĐT, 06/2024/TT-BKHĐT và 07/2024/TT-BKHĐT.

Nhằm bảo đảm việc tổ chức triển khai thực hiện các nội dung về hoạt động

đấu thầu được thống nhất, đồng bộ và theo quy định, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu

cầu các trường THPT công lập, đơn vị trực thuộc nghiên cứu, triển khai thực hiện

các Thông tư sau (gửi kèm theo):

- Thông tư số 05/2024/TT-BKHĐT ngày 19/4/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư quy định về quản lý và sử dụng các chi phí trong lựa chọn nhà thầu, nhà đầu tư

trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; hiệu lực thi hành kể từ ngày kí ban hành.

- Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ

đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; hiệu lực thi hành kể từ ngày kí ban hành.

- Thông tư số 07/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu

tư quy định chi tiết mẫu hồ sơ yêu cầu, báo cáo đánh giá, báo cáo thẩm định, kiểm

tra, báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu; hiệu lực thi hành kể từ ngày kí

ban hành.

Trong quá trình thực hiện, trường hợp có vướng mắc liên quan đến nội dung

về quy định; các đơn vị gửi ý kiến bằng văn bản về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng

hợp; gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (để b/c);

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

 GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		2024-05-21T18:18:02+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-22T08:08:48+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-22T08:08:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-22T08:08:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!